


ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

Dispensa eletrônica
42/2025

Número Processo: 62/2025
Data do Processo: 16/06/2025

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CONSUMÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS, CONFORME ITENS PRESENTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 44/2025

Reuniram-se no dia 30/06/2025, as 08:04 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 001/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2025 na modalidade de Dispensa eletrônica. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Decorrido o prazo previsto no § 3º da Lei 14.133/21 com a ampla divulgação nos veículos oficiais (SITE, DOM e PNCP), a agente de contratação e a equipe de apoio informam que receberam proposta adicional da empresa: M&V Variedades (CNPJ 61.090.699/0001-12), a qual teve seus valores registrados. Assim, informamos que participaram da disputa as seguintes empresas:

M&V Variedades (CNPJ 61.090.699/0001-12)
 Casa Pronta Tintas e Ferragens Ltda (CNPJ 19.077.321/0001-12)
 Raquel Kuster de Oliveira (CNPJ 33.159.725/0001-86)
 Savenhago Materiais para Construção Ltda (CNPJ 09.044.515/0001-68)
 Jaison Rodrigo Facin e Cia Ltda (CNPJ 04.343.741/0001-26)
 Getisa Ferramentas e Segurança Ltda (CNPJ 39.271.253/0001-35)
 Cremonini Comercio e Repres. Ltda (CNPJ 81.613.374/0001-84)
 Vanderlei Panison (CNPJ 80.725.591/0001-01)

Após o lançamento dos valores, as empresas participantes foram classificadas em ordem crescente, conforme os valores propostos. Na sequência foram analisadas a validade das propostas, bem como, a regularidade fiscal por meio da conferência da vigência da documentação de habilitação da proponente classificada em primeiro lugar, conforme previsto no item 5 do Aviso de Dispensa Eletrônica. Posteriormente a análise, constatou-se que a empresa atende ao exigido, ficando, portanto, habilitada neste certame.

Concluídos os procedimentos relativos à Dispensa Eletrônica nº DE/42/2025, com base na atribuição descrita no art. 7º do Decreto Municipal nº 142/2023, e considerando que: 1) a proposta da empresa vencedora atende às exigências do edital; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) Não houve manifestação expressa de intenção de interpor recursos. Classifico como vencedora a empresa:

Casa Pronta Tintas e Ferragens Ltda (CNPJ 19.077.321/0001-12);
 Raquel Kuster de Oliveira (CNPJ 33.159.725/0001-86);
 Jaison Rodrigo Facin e Cia Ltda (CNPJ 04.343.741/0001-26);
 Cremonini Comercio e Repres. Ltda (CNPJ 81.613.374/0001-84);
 Vanderlei Panison (CNPJ 80.725.591/0001-01), conforme especificado no item abaixo.

Encaminhamos o processo para Homologação da autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pela agente de contratação e equipe de apoio.

Participante: CASA PRONTA TINTAS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Cantil térmico 1 litro na cor azul, acompanha alça de regulagem para transporte e tampa veda rosca. Plástico atóxico com camada isolante de poliuretano. (Código	10,000	UN		38,0000	380,00

SIMAE *1521)

10	Chave biela 10mm (Código SIMAE *1448)	3,000	UN	16,0000	48,00
12	Chave combinada 24 mm chave boca estrela (Código SIMAE *1536)	4,000	UN	16,0000	64,00
13	Chave combinada 28 mm chave boca estrela	4,000	UN	25,0000	100,00
14	Chave combinada 30 mm chave boca estrela (Código SIMAE *1537)	2,000	UN	32,0000	64,00
15	Chave de boca ajustável 10" (Código SIMAE *1971)	5,000	UN	29,0000	145,00
17	Chave de fenda 3/16" x 5" (Código SIMAE *1640)	3,000	UN	4,0000	12,00
18	Chave de fenda 5/16" x 8" (Código SIMAE *972)	3,000	UN	8,0000	24,00
19	Chave de grifo 36" polegadas cabo monoblock, seção em duplo "T". fabricado em liga de alumínio ultra leve, mordentes superiores e inferiores com duplo tratamento (Código SIMAE *1992)	2,000	UN	220,0000	440,00
21	Chave philips 3/16" x 5" (Código SIMAE *978)	5,000	UN	4,0000	20,00
22	Conjunto engate rápido para mangueira de jardim 20mm (macho e fêmea), fabricado em plástico (Código SIMAE *1060)	20,000	UN	5,0000	100,00
26	Disco de corte diamantado 230 x 22,3mm, 9", para corte a seco (Código SIMAE *540)	5,000	UN	67,0000	335,00
29	Fio de nylon transparente (tipo linha de pesca) 0.8mm, rolo com 100 metros (Código SIMAE *1053)	30,000	UN	7,0000	210,00
31	Grosa para ferrador 350 x 43 x 6mm (Código SIMAE *234)	5,000	UN	33,0000	165,00
32	Lâmina serra sabre 12" 14/18dPP (Código SIMAE *1500)	20,000	UN	46,0000	920,00
34	Lixa de pano, gr 80, folha 225x275mm (Código SIMAE *1364)	100,000	UN	2,6000	260,00
38	Picareta aba larga, modelo alvião, confeccionada em aço forjado. Sem cabo. (Código SIMAE *1347)	10,000	UN	43,0000	430,00

Total do Participante: 3.717,00

Participante: CREMONINI COMERCIO E REPRES. LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Esguicho para mangueira de jardim 1/2", fabricado em plástico (Código SIMAE *1899)	10,000	UN		5,0500	50,50
30	Fio de nylon seção quadrada 3mm para roçadeira (rolo 2kg) aproximadamente 200 metros (Código SIMAE *1313)	3,000	UN		214,0000	642,00
36	Pá de bico modelo Frankfurt, confeccionada em aço forjado com no mínimo 2 mm de espessura. A pá não deverá dobrar sob pressão normal de trabalho. Sem cabo. (Código SIMAE *1348)	15,000	UN		29,5000	442,50
37	Pá ajuntadeira Quadrada, confeccionada em aço forjado com no mínimo 2 mm de espessura. A pá não deverá dobrar sob pressão normal de trabalho. Sem cabo. (Código SIMAE *1349)	8,000	UN		27,0000	216,00

Total do Participante: 1.351,00

Participante: JAISON RODRIGO FACIN E CIA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Cabeçote de corte(carretel com fio de nylon), modelo autoCut 46-2 automático(o fio de corte é reajustado automaticamente quando o AutoCut toca no solo) , para roçadeira da marca Sthil, modelo FS 161(Código SIMAE *2351)	5,000	UN		58,0000	290,00
6	Carretel/cabeçote para roçadeira a gasolina modelo husqvarna modelo 143 rii sistema de alimentação do nylon semiautomático "tap'n go" fio de corte seja alimentado automaticamente quando o cabeçote é empurrado para o solo. Carretel/cabeçote de corte para o fio de nylon redondo de 2,5 mm capacidade de armazenar até 4 metros de fio furo de ilhós de 4,5 cm (que permite a utilização de fio de até 3 mm no formato quadrado) rosca: m12 x 1.75flh. (Código SIMAE *2000)	5,000	UN		78,0000	390,00

Total do Participante: 680,00

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivo líquido vedador de calhas (veda calha) 280g, 300ml, Bisnaga. marca referência: TEK BOND (Código SIMAE *1755)	5,000	UN		13,5800	67,90
2	Adesivo p/ junta de motores, bisnaga 73g. Adesivo indicado para colagem e vedação de juntas de motores a diesel, gasolina e álcool, além de juntas de câmbio e diferenciais de veículos, onde há necessidade de um adesivo resistente às pressões e temperaturas elevadas. Marca referência: 3m. (Código SIMAE *936)	10,000	UN		7,1700	71,70
3	Alicate bomba d'água 12" Fabricado em aço especial de alta resistência e qualidade, Sistema de travamento totalmente seguro, Cabo emborrachado para melhor manuseio, Medida: 12" (polegadas). marca referência: SATA. Código SIMAE *1280)	6,000	UN		56,8700	341,22
4	Alicate diagonal 6" Indicado para cortar e desencapar fios e cabos elétricos, além de arames. Capacidade de corte arame duro: 1,6 mm e arame macio: 2,5 mm. Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio. Comprimento total do alicate: 6 - 152 mm. Acabamento do alicate: Polido. Tipo do cabo do alicate.: Cabo isolado 1.000 V. marca referência: VONDER (Código SIMAE *984)	6,000	UN		30,7700	184,62
7	Cabo de madeira para marreta, cabo oval em madeira de lei para marreta de 5kg. Comprimento mínimo de 80 cm. (Código SIMAE *1722)	6,000	UN		12,9900	77,94
8	Cabo de madeira para picareta, cabo oval em madeira de lei. Comprimento mínimo de 90 cm. (Código SIMAE *1310)	20,000	UN		16,6500	333,00
11	Chave combinada 10 mm chave boca estrela (Código SIMAE *1529)	3,000	UN		5,6000	16,80
16	Chave de fenda 3/16" x 3" (Código SIMAE *973)	3,000	UN		2,8000	8,40
20	Chave philips 1/8" x 3" (Código SIMAE *977)	5,000	UN		2,1800	10,90
23	Desempenadeira de plástico lisa - 18cm x 30cm (Código SIMAE *1764)	3,000	UN		7,9900	23,97
27	Enxada forjada de 7", com olho oval e com cabo reto, com lamina de no mínimo 2mm de espessura, com cabo oval de no mínimo 1,20cm, em madeira de lei. (Código SIMAE *1564)	5,000	UN		37,5300	187,65
39	Pincel para pintura 2" (50.8mm) (Código SIMAE *1100)	5,000	UN		3,6500	18,25
40	Pincel para pintura 3" (76.2mm) (Código SIMAE *1115)	5,000	UN		6,1000	30,50
41	Tubo de silicone incolor 280g (Código SIMAE *935)	20,000	UN		11,3100	226,20
Total do Participante:						1.599,05

Participante: VANDERLEI PANISON

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Disco de corte 4" p/ esmerilhadeira 115 x 1 x 22,23mm (Código SIMAE *944)	100,000	UN		1,3500	135,00
25	Disco de corte 7" p/ esmerilhadeira 180 x 1,6 x 22mm (Código SIMAE *2451)	50,000	UN		3,6000	180,00
33	Limpa contato spray a seco lata 300 ml (Código SIMAE *2086)	3,000	UN		7,6500	22,95
35	Mangueira de jardim de 1/2pol mangueira com reforço interno em fibra têxtil. (metro) (Código SIMAE *1251)	100,000	MT		4,0500	405,00
Total do Participante:						742,95
Total Geral:						8.090,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 30/06/2025

JOSEANI SCHMIDKE GARCIA
AGENTE_CONTRATAÇÃO

EDILSON DOS SANTOS VILARINO
MEMBRO

JAKSON ISGANZELA
MEMBRO

BRUNO VITOR ETGES
MEMBRO
